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Tipi i 

komponentit 

mësimor  

Lënda/Moduli 

 

Semestri ECTS 

Lëndë Bazë  

 
1. Histori e integrimit politik dhe ekonomik evropian  

1 6 

 

Lëndë 

Karakterizuese  

 

2. Legjislacioni dhe institucionet e BE-së  1 12 

3. Zhvillimi i politikave të BE-së  2 12 

4. Zgjerimi i BE-së dhe procesi i negociatave për 

anëtarësim 

1 6 

5. Buxheti dhe programet financiare të BE-së 2 4 

Lëndë 

Ndërdisiplinore

/Integruese  

(në këtë kategori 

studenti zgjedh 2 

lëndë) 

 

6. Themelet e legjislacionit për anëtarësim (Kapitujt 

5, 18, 23, 24, 32, Kriteri politik, Kriteri Ekonomik, 

Administrata Publike) 

2 4 

7. Tregu i brendshëm (Kapitujt 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 

28) 

2 4 

8. Konkurrueshmëria dhe Rritja Gjithëpërfshirëse 

(Kapitujt 10, 16, 17, 19, 20, 25, 26, 29) 

2 
4 

 9. Axhenda e Gjelbër dhe Lidhshmëria e 

Qëndrueshme (Kapitujt 14, 15, 21, 27) 

2 4 

 10. Burimet, Bujqësia dhe Kohezioni (Kapitujt 11, 

12, 13, 22, 33) 

2 4 

 11. Marrëdhëniet e jashtme (Kapitujt 30, 31) 2 4 

Detyrime 

Përmbyllëse  
Tema e diplomës 

2 
12 

 

Totali i ECTS 
 

 
60 

 


